
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОБАКОВСКОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19.01.2023 № 22

Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2022- 2023 учебном году

В соответствии с  приказом министерства образования, науки и молодежной
политики Нижегородской области от  24.10.2022  года №  316-01-63-2902/22 «О
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Нижегородской области в   2022-2023  учебном году»,  с приказом Управления
образования и молодежной политики Администрации Краснобаковского района
Нижегородской области от  01.11.2022  №  397  «Об организации муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в Краснобаковском районе в 2022-2023 учебном году» с  11 ноября по 16 декабря
2022 года прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников, в
котором приняли участие обучающиеся  4-х,  7-11  классов из  8
общеобразовательных организаций  Краснобаковского муниципального округа.

По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
определилось  58  победителей и  208  призеров  4,  7-11  классов.
По результатам выступлений обучающихся составлен рейтинг школ района.
На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую информационную справку по итогам проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  (далее  –
Олимпиада) в 2022-2023 учебном году (Приложение№1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023учебном году (Приложение №
2).

3. Наградить грамотами  Управления образования 
Краснобаковского  муниципального  округа победителей   муниципального    этапа
 всероссийской олимпиады школьников.



          4. Наградить  дипломами Управления образования Краснобаковского 
муниципального округа  призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников.

5. Наградить грамотой Управления образования Краснобаковского
муниципального округа учителей,  подготовивших победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,  показавших
наилучшие результаты  (Приложение №3).

6. Объявить благодарность членам жюри за своевременную проверку работ
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

7. Информационно  –  диагностическому центру Управления образования
Краснобаковского муниципального округа:

- обобщить результаты участия обучающихся образовательных организаций
Краснобаковского округа в школьном,  муниципальном и региональном этапах
Олимпиады в 2022-2023 учебном году;

- осуществлять постоянный мониторинг выполнения требований к проведению 
школьного, муниципального и регионального этапов Олимпиады.

8. Довести данный приказ до сведения педагогических коллективов
образовательных  организаций .

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



Приложение 1
к приказу Управления образования

Краснобаковского муниципального округа
От19.01.2023№22

Информационная справка
по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

Муниципальный этап ВсОШ прошел в районе по  18  предметам:  русскому
языку,   английскому языку,   обществознанию,  информатике,   литературе,
физической культуре,   биологии,   физике,  астрономии,    математике,  основам
безопасности жизнедеятельности,  экономике,  экологии,  праву,  технологии,
географии,  химии,  истории.

Право принять участие в муниципальном этапе Олимпиады получили
участники  школьного   этапа  Олимпиады  текущего   учебного   года,  набравшие
необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады количество баллов,
установленное организатором муниципального этапа Олимпиады;
победители и призёры муниципального этапа Олимпиады предыдущего учебного
года.

В Муниципальном этапе приняли участие  80  обучающихся  (68чел.-2021г)
4-х классов,  304  обучающихся  (247чел.-2021г)   7-11  классов из  6
общеобразовательных организаций   Краснобаковского района.  По итогам
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников обучающиеся 7-11
классов заняли 430 призовых мест: 74места - победители и 356 мест- призеры.

Самыми массовыми (по числу участников) стали Олимпиады по:
русскому языку-97 участников,
английскому языку-79 участников,
литературе -69 участников,
биологии и обществознанию –68 участников.

Наименьшее количество участников было на Олимпиадах по:
информатике-12 участника,
астрономии -16 участников,
физике-27 участников.

Анализ количества участников в разрезе образовательных организаций
показывает, что наибольшее количество участников муниципального  этапа
Олимпиады были из:
МАОУ«СОШ № 2 р.п. Красные Баки»-117 чел. (51,8%)
МАОУ«СОШ № 1 р.п. Красные Баки»-80 чел.(49,7%)
МАОУ Прудовская СОШ-25чел. (41%)
МАОУ Шеманихинская СОШ-10 чел. (40% от общего кол-ва обучающихся 7-11
классов)
МАОУ Ветлужская ОШ-12  чел.(37,5%  от общего кол-ва обучающихся  7-9
классов)



МАОУ Ветлужская СОШ-60 чел.(32,8%)
Не приняли участие в муниципальном этапе Олимпиады Кирилловская и
Носовская основные школы.

Обучающиеся школ приняли участие в нескольких олимпиадах:
Курков Иван, обучающийся 9 класса МАОУ «СОШ № 2 р.п. Красные Баки»

участвовал в 14 олимпиадах;
Алимханова Марина, обучающаяся 8 класса МАОУ «СОШ № 1 р.п. Красные

Баки» участвовала в 13 олимпиадах;
Филянова Алина из  8 класса МАОУ «СОШ № 1 р.п.  Красные Баки» – в 12

олимпиадах,
Болотова Вероника, обучающаяся 7 класса и Коновалова Наталья из 8 класса

МАОУ «СОШ № 2 р.п. Красные Баки»– в 11 олимпиадах;
Уткина Дарья,  обучающаяся  10  класса МАОУ  «СОШ №  2  р.п.  Красные

Баки»  и Груздева Валерия из  11  класса МАОУ Ветлужской СОШ–  в  10
олимпиадах;

Из  874  участников  -  430  победителей и призеров,  но только  124  участника
(129-2021г)  набрали 50% и более баллов от максимального балла за олимпиаду.

Самыми результативными по количеству обучающихся,  набравших  50%  и
более от общей суммы баллов, стали Олимпиады по:
физической культуре – 47 из 53 участников (88,7%);
технологии – 17 из 32 участников (53%);
литературе –28 из 69 участников (40,6%);

Низкие результаты по количеству обучающихся, набравших 50% и более от
общей суммы баллов, получены на Олимпиадах по:
биологии- 10 из 68 участников (15%);
обж – 6 из 44 участников (13,6%);
обществознанию – 8 из 68 участников (11,8%);
русскому  языку – 5 из 97 участников (5,2%);
английскому языку – 2 из 79 участников (2,5%)
географии- 1 из 53 участников(1,9%);

Победители и призеры олимпиад по астрономии,  информатике,  истории,
математике,  праву,  физике,  химии,  экологии и экономике не набрали  50%  от
максимального балла за олимпиады.

Из  304  участников  (обучающийся,  принявший участие в муниципальном
этапе олимпиады по нескольким предметам,  учитывается  1  раз)  муниципального
этапа Олимпиады  54  (35-2021г)  стали победителями и  172  (63)  призерами.
Фактически  (обучающийся,  ставший победителем и призером олимпиады по
нескольким предметам,  учитывается  1  раз)  185  обучающихся  7-11  и  40
обучающийся  4  классов стали победителями и призерами МЭ олимпиады.
(приложение№2)

Обучающиеся 7-11 классов стали победителями и призерами:
по  10  предметам:  Филянова Алина из  8  класса МАОУ  «СОШ №  1  р.п.

Красные Баки»



по 9 предметам: Алимханова Марина, обучающаяся 8 класса МАОУ «СОШ
№  1  р.п.  Красные,  Курков Иван,  обучающийся  9  класса МАОУ  «СОШ №  2  р.п.
Красные Баки»

по 8 предметам: Болотова Вероника, обучающаяся 7 класса и
по  7  предметам:  Коновалова Наталья из  8  класса МАОУ  «СОШ №  2  р.п.

Красные Баки»,  Груздева Валерия,  обучающаяся  11класса МАОУ Ветлужской
СОШ, Воробьева Дарья, обучающаяся 9 класса МАОУ Прудовской СОШ

По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
среди 4 классов по математике и русскому языку определилось 5 победителей и 42
призера.

Участники муниципального этапа ВсОШ, набравшие необходимое для
участия в региональном этапе Олимпиады количество баллов, получили право
принять участие в олимпиадах по:

биологии – Курков Иван, обучающийся 9класса и Любимцев Александр
обучающийся 10класса МАОУ «СОШ № 2 р.п. Красные Баки»;

экономике – Нелюбина Варвара, обучающаяся 10  МАОУ «СОШ № 2 р.п.
Красные Баки»

Анализ количества победителей и призеров по отношению к фактическому
количеству участников МЭ в разрезе образовательных организаций показал
следующие результаты:

Городские школы
МАОУ«СОШ № 2 р.п. Красные Баки»-84,6% (99 победителей и призеров из

117 участников);
МАОУ Ветлужская СОШ- 83,3% (50 победителей и призеров из 60

участников);
МАОУ «СОШ № 1 р.п. Красные Баки»- 58,8% (47 победителей и призеров

из 80 участников);
МАОУ Ветлужская ОШ- 25% (3 победителей и призеров из 12 участников);
Сельские школы
МАОУ Шеманихинская СОШ- 90% (9 победителей и призеров из 10

участников);
МАОУ Прудовская СОШ- 72% (18 победителей и призеров из 25

участников);
Исходя из вышеперечисленного можно сделать следующие выводы:
В  2022-2023  учебном году высокий качественный уровень участия

обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады продемонстрировали
обучающиеся из МАОУ «СОШ № 2 р.п.  Красные Баки»,  МАОУ «СОШ № 1 р.п.
Красные Баки»,  МАОУ Ветлужской СОШ,  МАОУ Прудовской СОШ и МАОУ
Шеманихинской  СОШ.

Участники муниципального этапа из МАОУ «СОШ № 2 р.п. Красные Баки»
прошли на региональный этап.  1-2 балла не хватило для участия в региональном
этапе победителям МЭ по обществознанию из МАОУ Шеманихинской  СОШ,
по физической культуре из МАОУ «СОШ № 2 р.п. Красные Баки» и по экологии
из МАОУ Ветлужская СОШ.



На основании вышеизложенного,  в целях дальнейшего повышения
результативности муниципального этапа Олимпиады необходимо принятие
конкретных мер на различных уровнях:

1.  Информационно  –  диагностическому центру Управления образования и
молодежной политики Администрации Краснобаковского района:

-  довести результаты участия обучающихся  в   муниципальном этапе
Олимпиады до руководителей образовательных организаций;

- обобщить результаты участия обучающихся образовательных организаций
Краснобаковского района в школьном,  муниципальном и региональном этапах
Олимпиады в 2022-2023 учебном году;

-  осуществлять мониторинг выполнения требований к проведению
школьного и муниципального этапов Олимпиады с целью создания равных
условий участия обучающихся в конкретном этапе Олимпиады, соблюдения прав
участников Олимпиады и обеспечении получения максимально качественных
результатов на соответствующих этапах Олимпиады;

-  создавать необходимые условия для распространения лучшего опыта
подготовки и проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады.

2. На уровне образовательных организаций:
- провести анализ результативности участия обучающихся образовательной

организации в школьном, муниципальном и региональном этапах Олимпиады,
определить проблемы по подготовке участников Олимпиады, наметить пути их
решения;

-  обеспечить создание равных условий для непрерывного развития
одаренных детей, подготовки их к участию в Олимпиаде;

-  с целью раннего выявления одаренных детей и создания оптимальных
условий для реализации их потенциала активнее привлекать к участию в
Олимпиаде обучающихся 5-8 классов, формирую у обучающихся положительный
образ участника Олимпиады;

-учителям-предметникам активнее использовать современные
педагогические технологии в работе с одаренными детьми,  Интернет-ресурсы,
материалы методического сайта Олимпиады,  методические рекомендации по
разработке заданий и требований к проведению школьного и муниципального
этапов Олимпиады.



Приложение №2
к приказу Управления образования

от «19»_01 2023г. №22

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
№ п/п Ф.И.О. обучающихся Статус Предмет Класс ОУ Ф.И.О. учителя,

подготовившего учащихся
1. Копров Семен Николаевич призер астрономия 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Мясникова Ольга Юрьевна

2. Калямин Дмитрий Евгеньевич призер астрономия 10 МАОУ СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Мясникова Ольга Юрьевна

3. Матасов Артем Сергеевич призер астрономия 10 МАОУ Ветлужская СОШ Королев Александр
Евгеньевич

4. Кадырова Елизавета Алексеевна призер астрономия 11 МАОУ СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Мясникова Ольга Юрьевна

5. Комиссаров Кирилл Викторович призер астрономия 11 МАОУ СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Мясникова Ольга Юрьевна

6. Гордиенко Александр Александрович призер астрономия 11 МАОУ СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Мясникова Ольга Юрьевна

7. Воронин Сергей Михайлович призер астрономия 11 МАОУ СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Мясникова Ольга Юрьевна

8. Федорова Елизавета Денисовна победитель английский язык  7 МАОУ Ветлужская СОШ Морозова Ирина
Парфеновна

9. Комиссарова Алина Александровна победитель английский язык  8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Мелузова Вера Ивановна

10. Пронина  Полина Сергеевна победитель английский язык  9 МАОУ Прудовская СОШ Вилкова Елена Николаевна

11. Дербенева Ксения Юрьевна победитель английский язык  10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Мелузова Вера Ивановна

12. Зайцева Анастасия  Николаевна победитель английский язык  11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Мелузова Вера Ивановна

13. Копров Семен Николаевич призер английский язык  7 МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные
Баки»

Гонченкова Мария
Владимировна

14. Кудрявцев Кирилл Юрьевич призер английский язык  7 МАОУ «СОШ № 2 р.п. Красные
Баки»

Гонченкова Мария
Владимировна

15. Кукова Александра Алексеевна призер английский язык  7 МАОУ  «СОШ №2  р.п.Красные Гонченкова Мария



Баки» Владимировна
16. Корнилова Валерия Александровна призер английский язык  7 МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные

Баки»
Гонченкова Мария
Владимировна

17. Ямщикова Александра Алексеевна призер английский язык  7 МАОУ Ветлужская СОШ Болотникова Надежда
Сергеевна

18. Воробьев Артем Андреевич призер английский язык  7 МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные
Баки»

Гонченкова Мария
Владимировна

19. Кашин Алексей Иванович призер английский язык  7 МАОУ «СОШ № 2 р.п. Красные
Баки»

Петрова Ольга
Александровна

20. Клементьева Мария Васильевна призер английский язык  7 МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные
Баки»

Гонченкова Мария
Владимировна

21. Русин Евгения Романовна призер английский язык  7 МАОУ Ветлужская СОШ Морозова Ирина
Парфеновна

22. Рымина Варвара Павловна призер английский язык  7 МАОУ Шеманихинская СОШ Киселева Татьяна
Николаевна

23. Метельков Михаил Владимирович призер английский язык  7 МАОУ «СОШ № 1 р.п. Красные
Баки»

Важнева Наталья
Александровна

24. Ключкина София Константиновна призер английский язык  7 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Лопарева Мария
Александровна

25. Суродина София Михайловна призер английский язык  8 МАОУ «СОШ № 2 р.п. Красные
Баки»

Петрова Ольга
Александровна

26. Кузнецова Анастасия Александровна призер английский язык  8 МАОУ Ветлужская СОШ Морозова Ирина
Парфеновна

27. Разин Дмитрий Евгеньевич призер английский язык  8 МАОУ «СОШ № 2 р.п. Красные
Баки»

Катышева Татьяна
Александровна

28. Сидоров Артем Дмитриевич призер английский язык  8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Важнева Наталья
Александровна

29. Буров Ярослав Иванович призер английский язык  8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Мелузова Вера Ивановна

30. Перевозов Ярослав Игоревич призер английский язык  8 МАОУ Ветлужская ОШ Листарова Елена Ивановна
31. Ухабова Екатерина Сергеевна призер английский язык  8 МАОУ Ветлужская СОШ Морозова Ирина

Парфеновна
32. Богомолова Полина Алексеевна призер английский язык  8 МАОУ «СОШ № 2 р.п. Красные

Баки»
Катышева Татьяна
Александровна

33. Царева Александра Алексеевна призер английский язык  8 МАОУ «СОШ № 2 р.п. Красные
Баки»

Катышева Татьяна
Александровна

34. Кошина Виктория Александровна призер английский язык  8 МАОУ Ветлужская СОШ Морозова Ирина
Парфеновна



35. Бузыкина Вероника Алексеевна призер английский язык  8 МАОУ Ветлужская СОШ Морозова Ирина
Парфеновна

36. Пимкин Максим Дмитриевич призер английский язык  8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Важнева Наталья
Александровна

37. Воробьева Дарья Михайловна призер английский язык  9 МАОУ Прудовская СОШ Вилкова Елена Николаевна
38. Вертохина Вероника Александровна призер английский язык  9 МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные

Баки»
Гонченкова Мария
Владимировна

39. Максимцев Егор Павлович призер английский язык  9 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Важнева Наталья
Александровна

40. Курков Иван Дмитриевич призер английский язык  9 МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные
Баки»

Гонченкова Мария
Владимировна

41. Ершова Алена Сергеевна призер английский язык  9 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Важнева Наталья
Александровна

42. Суслонова Екатерина Егоровна призер английский язык  9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Таболкина Екатерина
Андреевна

43. Хмелева Ангелина Александровна призер английский язык  9 МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные
Баки»

Гонченкова Мария
Владимировна

44. Бухин Иван Евгеньевич призер английский язык  9 МАОУ Ветлужская СОШ Болотникова Надежда
Сергеевна

45. Уткина Дарья Александровна призер английский язык  10 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Важнева Наталья
Александровна

46. Арцева  Светлана Владимировна призер английский язык  10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Мелузова Вера Ивановна

47. Комиссаров Кирилл Викторович призер английский язык  11 МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные
Баки»

Гонченкова Мария
Владимировна

48. Груздева Валерия Сергеевна призер английский язык  11 МАОУ Ветлужская СОШ Морозова Ирина
Парфеновна

49. Рачкова Юлия Николаевна призер английский язык  11 МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные
Баки»

Гонченкова Мария
Владимировна

50. Хлебов  Даниил Михайлович призер английский язык  11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Мелузова Вера Ивановна

51. Голубева Екатерина Сергеевна победитель биология 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Беспалова Ольга
Васильевна

52. Комиссарова Алина Александровна победитель биология 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ковшарева Ольга
Михайловна

53. Курков Иван Дмитриевич победитель биология 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

54. Любимцев Александр Александрович победитель биология 10 МАОУ  «СОШ №2  р.п.  Красные Фомина Татьяна



Баки» Александровна
55. Груздева Валерия Сергеевна победитель биология 11 МАОУ Ветлужская СОШ Дюжева Елена

Александровна
56. Корнилова Валерия Александровна призер биология 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Беспалова Ольга
Васильевна

57. Скворцова Варвара Андреевна призер биология 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Беспалова Ольга
Васильевна

58. Бебнёва Арина Николаевна призер биология 7 МАОУ Ветлужская СОШ Лебедева Екатерина
Васильевна

59. Болотова Вероника Александровна призер биология 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Беспалова Ольга
Васильевна

60. Копров Семён  Николаевич призер биология 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Беспалова Ольга
Васильевна

61. Чавчанидзе Лали Тамазиевна призер биология 7 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна

62. Коновалова Наталья Андреевна призер биология 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ковшарева Ольга
Михайловна

63. Шабанова Елизавета Евгеньевна призер биология 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна

64. Алимханова Марина Магомедовна призер биология 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна

65. Царева Александра Алексеевна призер биология 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ковшарева Ольга
Михайловна

66. Кукушкина Елизавета Александровна призер биология 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ковшарева Ольга
Михайловна

67. Пимкин Максим  Дмитриевич призер биология 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна

68. Филянова Алина Андреевна призер биология 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна

69. Сидоров Артем Дмитриевич призер биология 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна

70. Казарина Виктория Александровна призер биология 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна

71. Купоросова  Анастасия Михайловна призер биология 9 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна

72. Бухин Иван Евгеньевич призер биология 9 МАОУ Ветлужская СОШ Губарева Валентина
Валентиновна

73. Максимцев  Егор Павлович призер биология 9 МАОУ  «СОШ №1  р.п.  Красные Малышева Валентина



Баки» Николаевна
74. Шулехина Варвара Сергеевна призер биология 9 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные

Баки»
Чапыгина Оксана
Александровна

75. Ковшарева Дарья Олеговна призер биология 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

76. Окунева Полина Олеговна призер биология 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

77. Козлова Дарья Сергеевна призер биология 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

78. Ершова  Алена  Сергеевна призер биология 9 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна

79. Воробьева Дарья Михайловна призер биология 9 МАОУ Прудовская СОШ Чалкова Анастасия
Александровна

80. Оселедько Вероника Дмитриевна призер биология 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

81. Муняева Вероника Михайловна призер биология 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

82. Еранцева Евгения Владимировна призер биология 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

83. Кадырова Елизавета Алексеевна призер биология 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

84. Тихомиров Дмитрий Анатольевич призер биология 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

85. Мякинин Алексей Сергеевич победитель география 7 МАОУ Ветлужская СОШ Штанова Лариса
Николаевна

86. Коновалова Наталья Андреевна победитель география 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Зайцева Алена
Владимировна

87. Курков Иван Дмитриевич победитель география 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Зайцева Алена
Владимировна

88. Любимцев Александр Александрович победитель география 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Зайцева Алена
Владимировна

89. Корнилова Юлия Борисовна победитель география 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Зайцева Алена
Владимировна

90. Туманова Софья Алексеевна призер география 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Зайцева Алена
Владимировна

91. Болотова Вероника Александровна призер география 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Зайцева Алена
Владимировна

92. Копров Семён Николаевич призер география 7 МАОУ  «СОШ №2  р.п.  Красные Зайцева Алена



Баки» Владимировна
93. Алексеева Наталья Васильевна призер география 7 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные

Баки
Цыганова Ольга
Николаевна

94. Кукова Александра Алексеевна призер география 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Зайцева Алена
Владимировна

95. Татанов Арсений Александрович призер география 8 МАОУ Ветлужская СОШ Штанова Лариса
Николаевна

96. Алимханова Марина Магомедовна призер география 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Цыганова Ольга
Николаевна

97. Филянова Алина Андреевна призер география 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Цыганова Ольга
Николаевна

98. Махов Артем Сергеевич призер география 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Зайцева Алена
Владимировна

99. Комиссарова Алина Александровна призер география 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Зайцева Алена
Владимировна

100. Королёва Дарья Васильевна призер география 8 МАОУ Ветлужская СОШ Штанова Лариса
Николаевна

101. Масленникова Валерия Андреевна призер география 8 МАОУ Ветлужская СОШ Штанова Лариса
Николаевна

102. Пимкин Максим Дмитриевич призер география 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Цыганова Ольга
Николаевна

103. Бухин Иван Евгеньевич призер география 9 МАОУ Ветлужская СОШ Штанова Лариса
Николаевна

104. Ивойлова Арина Дмитриевна призер география 9 МАОУ Ветлужская СОШ Штанова Лариса
Николаевна

105. Воробьева Дарья Михайловна призер география 9 МАОУ Прудовская СОШ Чалкова Анастасия
Александровна

106. Жиделев Михаил Андреевич призер география 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Зайцева Алена
Владимировна

107. Горохова Елизавета Андреевна призер география 10 МАОУ Ветлужская СОШ Губарева Валентина
Валентиновна

108. Дербенева Ксения Юрьевна призер география 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Зайцева Алена
Владимировна

109. Арцева Светлана Сергеевна призер география 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Зайцева Алена
Владимировна

110. Гордиенко Александр Александрович призер география 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Зайцева Алена
Владимировна

111. Кукова Александра Алексеевна победитель история 7 МАОУ  «СОШ №2  р.п.  Красные Кукова Любовь Николаевна



Баки»
112. Коновалова Наталья Андреевна победитель история 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Видлюга Юлия
Александровна

113. Смирнова Анастасия Андреевна победитель история 9 МАОУ Ветлужская СОШ Зыкова Надежда
Леонидовна

114. Дербенева Ксения Юрьевна победитель история 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Кукова Любовь Николаевна

115. Варенцова Полина Вячеславовна победитель история 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

116. Ситникова Варвара Ильинична призер история 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Кукова Любовь Николаевна

117. Клементьева Мария Васильевна призер история 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Кукова Любовь Николаевна

118. Болотова Вероника Александровна призер история 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Кукова Любовь Николаевна

119. Виноградов Александр Владимирович призер история 7 МАОУ Ветлужская СОШ Зыкова Надежда
Леонидовна

120. Суродина София Михайловна призер история 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Видлюга Юлия
Александровна

121. Филянова Алина Андреевна призер история 8 МАОУ «СОШ № 1р.п. Красные
Баки»

Кострова Татьяна
Анатольевна

122. Заботина Ксения Александровна призер история 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Видлюга Юлия
Александровна

123. Татанов Арсений Александрович призер история 8 МАОУ Ветлужская СОШ Устинова Ольга
Александровна

124. Масленникова Валерия Андреевна призер история 8 МАОУ Ветлужская СОШ Устинова Ольга
Александровна

125. Орлов Кирилл Валентинович призер история 9 МАОУ «СОШ № 1р.п. Красные
Баки»

Кострова Татьяна
Анатольевна

126. Шабарова Арина Александровна призер история 9 МАОУ Ветлужская СОШ Зыкова Надежда
Леонидовна

127. Максимцев  Егор Павлович призер история 9 МАОУ «СОШ № 1р.п. Красные
Баки»

Кострова Татьяна
Анатольевна

128. Курков Иван Дмитриевич призер история 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

129. Любимцев Александр Александрович призер история 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Кукова Любовь Николаевна

130. Бычков Максим Владимирович призер история 10 МАОУ Прудовская СОШ Загуменнова Елена



Владимировна
131. Смирнов Евгений Михайлович призер история 10 МАОУ Ветлужская СОШ Зыкова Надежда

Леонидовна
132. Малова Кристина Ивановна призер история 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Ермакова Ирина
Владимировна

133. Зайцева Анастасия Николаевна призер история 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

134. Василяускас Анастасия Станиславовна призер история 11 МАОУ Ветлужская СОШ Зыкова Надежда
Леонидовна

135. Чугунова Елена Александровна победитель литература 7 МАОУ Прудовская СОШ Шарова Елена Валерьевна

136. Рымина Варвара Павловна победитель литература 7 МАОУ Шеманихинская СОШ Абитова Ирина
Владимировна

137. Казарина Виктория Александровна победитель литература 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Медведева Галина
Александровна

138. Родионова Мария Александровна победитель литература 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

139. Нелюбина Варвара Юрьевна победитель литература 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Паташова Ольга Евгеньевна

140. Разина Кристина Александровна победитель литература 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

141. Клементьева Мария Васильевна призер литература 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

142. Скворцова Варвара Андреевна призер литература 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Паташова Ольга Евгеньевна

143. Колебанов  Дмитрий Сергеевич призер литература 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Паташова Ольга Евгеньевна

144. Заводчикова Евгения Алексеевна призер литература 7 МАОУ Прудовская СОШ Шарова Елена Валерьевна
145. Ростова Анастасия  Игоревна призер литература 7 МАОУ Прудовская СОШ Шарова Елена Валерьевна
146. Ситникова Варвара Ильинична призер литература 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Смирнова Наталья
Николаевна

147. Болотова Вероника Александровна призер литература 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Паташова Ольга Евгеньевна

148. Шабанова Алена Евгеньевна призер литература 7 МАОУ «СОШ № 1р.п. Красные
Баки»

Соловьева Ольга
Алексеевна

149. Копров Семен Николаевич призер литература 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

150. Пимкин Максим Дмитриевич призер литература 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные Медведева Галина



Баки Александровна
151. Алимханова Марина Магометовна призер литература 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные

Баки
Сивунова Татьяна
Александровна

152. Шабанова Елизавета Евгеньевна призер литература 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Сивунова Татьяна
Александровна

153. Суродина София Михайловна призер литература 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Батищева Наталья
Александровна

154. Филянова Алина Андреевна призер литература 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Сивунова Татьяна
Александровна

155. Баландина Кристина Евгеньевна призер литература 8 МАОУ Шеманихинская СОШ Радостева Александра
Аркадьевна

156. Суслонова Екатерина Егоровна призер литература 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Макотина Татьяна
Павловна

157. Бархатова Алина Алексеевна призер литература 9 МАОУ Шеманихинская СОШ Радостева Александра
Аркадьевна

158. Смирнова Анастасия Андреевна призер литература 9 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина Сергеевна
159. Пронина Вероника Дмитриевна призер литература 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Смирнова Наталья
Николаевна

160. Данелян Ирина Самвеловна призер литература 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Макотина Татьяна
Павловна

161. Ивойлова Арина Дмитриевна призер литература 9 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина Сергеевна
162. Уткина  Дарья  Александровна призер литература 10 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные

Баки
Сивунова Татьяна
Александровна

163. Фиаткина Ксения Дмитриевна призер литература 10 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

164. Кострова Глафира  Алексеевна призер литература 10 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Сивунова Татьяна
Александровна

165. Абитова Наталья Юрьевна призер литература 11 МАОУ Шеманихинская СОШ Радостева Александра
Аркадьевна

166. Кошеварова Полина Александровна призер литература 11 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

167. Кадиева Патимат Шамилевна призер литература 11 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Сивунова Татьяна
Александровна

168. Шабанова Мария Евгеньевна призер литература 11 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Сивунова Татьяна
Александровна

169. Кукова Александра Алексеевна победитель математика 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Варюхина Светлана
Ивановна

170. Смирнова Арина Александровна победитель математика 8 МАОУ Прудовская СОШ Цыганова Людмила



Александровна
171. Копров Семен Николаевич призер математика 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Варюхина Светлана
Ивановна

172. Виноградов Александр Владимирович призер математика 7 МАОУ Ветлужская СОШ Шабаршина Людмила
Юрьевна

173. Болотова Вероника Александровна призер математика 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Варюхина Светлана
Ивановна

174. Корнилова  Валерия Александровна призер математика 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Сенин Александр
Борисович

175. Клементьева Мария Васильевна призер математика 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Варюхина Светлана
Ивановна

176. Гнездина Надежда Сергеевна призер математика 7 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Чевычелова Светлана
Александровна

177. Суродина София Михайловна призер математика 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Сперанский Дмитрий
Николаевич

178. Бузыкина Вероника Алексеевна призер математика 8 МАОУ Ветлужская СОШ Бархоткина Ирина
Павловна

179. Наумова Лилия Александровна призер математика 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Комиссарова Екатерина
Сергеевна

180. Филянова Алина Андреевна призер математика 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Матюгина Наталья
Павловна

181. Смирнова Виктория Сергеевна призер математика 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Матюгина Наталья
Павловна

182. Коновалов Андрей Андреевич призер математика 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Комиссарова Екатерина
Сергеевна

183. Пимкин Максим Дмитриевич призер математика 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Матюгина Наталья
Павловна

184. Воробьева Дарья Михайловна призер математика 9 МАОУ Прудовская СОШ Цыганова Людмила
Александровна

185. Купоросова Анастасия Михайловна призер математика 9 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Матюгина Наталья
Павловна

186. Тяпкина Ксения Алексеевна призер математика 9 МАОУ Прудовская СОШ Цыганова Людмила
Александровна

187. Саяпин Никита Васильевич призер математика 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Сенин Александр
Борисович

188. Кузнецова Ольга Михайловна призер математика 11 МАОУ Ветлужская СОШ Шабаршина Людмила
Юрьевна

189. Метельков Михаил Владимирович победитель обществознание  7 МАОУ  «СОШ №  1  р.п.  Красные Кострова Татьяна



Баки» Анатольевна
190. Филянова Алина Андреевна победитель обществознание  8 МАОУ «СОШ № 1 р.п. Красные

Баки»
Кострова Татьяна
Анатольевна

191. Воробьева Дарья Михайловна победитель обществознание  9 МАОУ Прудовская СОШ Загуменнова Елена
Владимировна

192. Воробьев Егор Сергеевич победитель обществознание  10 МАОУ Шеманихинская СОШ Муравьева Наталья
Валерьевна

193. Груздева Валерия Сергеевна победитель обществознание  11 МАОУ Ветлужская СОШ Устинова Ольга
Александровна

194. Заводчикова Евгения Алексеевна призер обществознание  7 МАОУ Прудовская СОШ Загуменнова Елена
Владимировна

195. Копров Семён Николаевич призер обществознание  7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

196. Гнездина Надежда Сергеевна призер обществознание  7 МАОУ «СОШ № 1р.п. Красные
Баки»

Кострова Татьяна
Анатольевна

197. Шабанова Алена Евгеньевна призер обществознание  7 МАОУ «СОШ № 1 р.п. Красные
Баки»

Кострова Татьяна
Анатольевна

198. Кукова Александра Алексеевна призер обществознание  7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

199. Чугунова Елена Александровна призер обществознание  7 МАОУ Прудовская СОШ Загуменнова Елена
Владимировна

200. Долинин Дмитрий Сергеевич призер обществознание  7 МАОУ Прудовская СОШ Загуменнова Елена
Владимировна

201. Низяева Светлана Михайловна призер обществознание  7 МАОУ «СОШ № 1 р.п. Красные
Баки»

Кострова Татьяна
Анатольевна

202. Ситникова Варвара Ильинична призер обществознание  7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

203. Суранова Алина Алексеевна призер обществознание  8 МАОУ Ветлужская ОШ Устинова Ольга
Александровна

204. Коновалова Наталья Андреевна призер обществознание  8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

205. Смирнова Арина Александровна призер обществознание  8 МАОУ Прудовская СОШ Загуменнова Елена
Владимировна

206. Алимханова Марина Магомедовна призер обществознание  8 МАОУ «СОШ № 1 р.п. Красные
Баки»

Кострова Татьяна
Анатольевна

207. Баландина Кристина Евгеньевна призер обществознание  8 МАОУ Шеманихинская СОШ Муравьева Наталья
Валерьевна

208. Коновалов Андрей Андреевич призер обществознание  8 МАОУ  «СОШ №2  р.п.  Красные Ермакова Ирина



Баки» Владимировна
209. Пронина Полина Сергеевна призер обществознание  9 МАОУ Прудовская СОШ Загуменнова Елена

Владимировна
210. Вертохина Вероника Александровна призер обществознание  9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Федосеева Екатерина
Сергеевна

211. Носков Роман Алексеевич призер обществознание  9 МАОУ Прудовская СОШ Загуменнова Елена
Владимировна

212. Бухин Иван  Евгеньевич призер обществознание  9 МАОУ Ветлужская СОШ Устинова Ольга
Александровна

213. Курков Иван Дмитриевич призер обществознание  9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

214. Пронина Вероника Дмитриевна призер обществознание  9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

215. Уткина  Дарья  Александровна призер обществознание  10 МАОУ «СОШ № 1р.п. Красные
Баки»

Кострова Татьяна
Анатольевна

216. Смирнова Александра Андреевна призер обществознание  10 МАОУ Ветлужская СОШ Устинова Ольга
Александровна

217. Кудряшов Никита Валерьевич призер обществознание  10 МАОУ Ветлужская СОШ Устинова Ольга
Александровна

218. Арцева Светлана Сергеевна призер обществознание  10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

219. Блаженко Арина  Алексеевна призер обществознание  10 МАОУ Прудовская СОШ Загуменнова Елена
Владимировна

220. Варенцова Полина Вячеславовна призер обществознание  11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

221. Воронин Сергей Михайлович призер обществознание  11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

222. Василяускас Анастасия Станиславовна призер обществознание  11 МАОУ Ветлужская СОШ Устинова Ольга
Александровна

223. Заводчикова Алина Андреевна призер обществознание  11 МАОУ Шеманихинская СОШ Муравьева Наталья
Валерьевна

224. Гнездина Надежда Сергеевна победитель ОБЖ 7 МАОУ «СОШ№1 р.п. Красные
Баки»

Шоколкина Людмила
Валентиновна

225. Филянова Алина Андреевна победитель ОБЖ 8 МАОУ «СОШ№1 р.п. Красные
Баки»

Шоколкина Людмила
Валентиновна

226. Горчакова Виктория Алексеевна победитель ОБЖ 9 МАОУ «СОШ№1р.п. Красные
Баки»

Шоколкина Людмила
Валентиновна

227. Кудряшов Никита Валерьевич победитель ОБЖ 10 МАОУ Ветлужская СОШ Штанова Лариса



Николаевна
228. Груздева Валерия Сергеевна победитель ОБЖ 11 МАОУ Ветлужская СОШ Губарева Валентина

Валентиновна
229. Болотова Вероника Александровна призер ОБЖ 7 МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные

Баки»
Русова Марина Сергеевна

230. Метельков Михаил Владимирович призер ОБЖ 7 МАОУ «СОШ№1 р.п. Красные
Баки»

Шоколкина Людмила
Валентиновна

231. Алимханова Марина Магометовна призер ОБЖ 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Шоколкина Людмила
Валентиновна

232. Суродина София Михайловна призер ОБЖ 8 МАОУ «СОШ№2  р.п.Красные
Баки»

Русова Марина Сергеевна

233. Смирнова Виктория Сергеевна призер ОБЖ 8 МАОУ «СОШ№1 р.п. Красные
Баки»

Шоколкина Людмила
Валентиновна

234. Дружинина Надежда Романовна призер ОБЖ 9 МАОУ «СОШ№1р.п. Красные
Баки»

Шоколкина Людмила
Валентиновна

235. Смирнова Анастасия Андреевна призер ОБЖ 9 МАОУ Ветлужская СОШ Штанова Лариса
Николаевна

236. Артемьева Анастасия Алексеевна призер ОБЖ 9 МАОУ «СОШ№2  р.п.Красные
Баки»

Русова Марина Сергеевна

237. Абдулина Елена Ринатовна призер ОБЖ 9 МАОУ «СОШ№1р.п. Красные
Баки»

Шоколкина Людмила
Валентиновна

238. Цыганов Дмитрий Павлович призер ОБЖ 9 МАОУ «СОШ№1р.п. Красные
Баки»

Шоколкина Людмила
Валентиновна

239. Кострова Глафира Алексеевна призер ОБЖ 10 МАОУ «СОШ№1 р.п. Красные
Баки»

Шоколкина Людмила
Валентиновна

240. Уткина Дарья Александровна призер ОБЖ 10 МАОУ «СОШ№1 р.п. Красные
Баки»

Шоколкина Людмила
Валентиновна

241. Колесова Екатерина Владимировна призер ОБЖ 10 МАОУ «СОШ№1 р.п. Красные
Баки»

Шоколкина Людмила
Валентиновна

242. Кузнецова Юлия Александровна призер ОБЖ 11 МАОУ Ветлужская СОШ Губарева Валентина
Валентиновна

243. Белова Анастасия Александровна призер ОБЖ 11 МАОУ «СОШ№1 р.п. Красные
Баки»

Шоколкина Людмила
Валентиновна

244. Кадиева Патимат Шамилевна призер ОБЖ 11 МАОУ «СОШ№1 р.п. Красные
Баки»

Шоколкина Людмила
Валентиновна

245. Ковалев Алексей Алексеевич призер ОБЖ 11 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Скворцова Елена
Анатольевна

246. Абдулина  Елена  Ринатовна победитель право 9 МАОУ  «СОШ №  1р.п.  Красные Кострова Татьяна



Баки» Анатольевна
247. Арцева Светлана Сергеевна победитель право 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Ермакова Ирина
Владимировна

248. Кошеварова Полина Александровна победитель право 11 МАОУ Ветлужская СОШ Устинова Ольга
Александровна

249. Шиловская Валерия Алексеевна призер право 9 МАОУ Ветлужская СОШ Устинова Ольга
Александровна

250. Максимцев  Егор Павлович призер право 9 МАОУ «СОШ № 1р.п. Красные
Баки»

Кострова Татьяна
Анатольевна

251. Пронина Вероника Дмитриевна призер право 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

252. Курков Иван Дмитриевич призер право 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

253. Нелюбина Варвара Юрьевна призер право 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

254. Кострова Глафира Алексеевна призер право 10 МАОУ «СОШ № 1р.п. Красные
Баки»

Кострова Татьяна
Анатольевна

255. Смирнова Александра Андреевна призер право 10 МАОУ Ветлужская СОШ Устинова Ольга
Александровна

256. Смирнов Евгений Михайлович призер право 10 МАОУ Ветлужская СОШ Устинова Ольга
Александровна

257. Еранцева Евгения Владимировна призер право 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

258. Груздева Валерия Сергеевна призер право 11 МАОУ Ветлужская СОШ Устинова Ольга
Александровна

259. Голицына Кристина Сергеевна призер право 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

260. Корнилова Юлия Борисовна призер право 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

261. Кузнецова Ольга Михайловна призер право 11 МАОУ Ветлужская СОШ Устинова Ольга
Александровна

262. Кукушкина Елизавета Андреевна призер право 11 МАОУ «СОШ № 1р.п. Красные
Баки»

Ешкалов Дмитрий
Вячеславович

263. Заводчикова Евгения Алексеевна победитель русский язык 7 МАОУ Прудовская СОШ Шарова Елена Валерьевна
264. Кукова Александра Алексеевна победитель русский язык 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Смирнова Наталья
Николаевна

265. Болотова Вероника Александровна победитель русский язык 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Паташова Ольга Евгеньевна



266. Казарина Виктория Александровна победитель русский язык 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Медведева Галина
Александровна

267. Родионова Мария Александровна победитель русский язык 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

268. Бухин Иван Евгеньевич победитель русский язык 9 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина Сергеевна
269. Нелюбина Варвара Юрьевна победитель русский язык 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Паташова Ольга Евгеньевна

270. Абитова Наталья Юрьевна победитель русский язык 11 МАОУ Шеманихинская СОШ Радостева Александра
Аркадьевна

271. Ямщикова Александра Алексеевна призер русский язык 7 МАОУ Ветлужская СОШ Виноградова Екатерина
Владимировна

272. Шабанова Алена Евгеньевна призер русский язык 7 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Соловьева Ольга
Алексеевна

273. Метельков Михаил Владимирович призер русский язык 7 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Соловьева Ольга
Алексеевна

274. Туманова Софья Алексеевна призер русский язык 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Паташова Ольга Евгеньевна

275. Рымина Варвара Павловна призер русский язык 7 МАОУ Шеманихинская СОШ Абитова Ирина
Владимировна

276. Кузнецова Таисия Михайловна призер русский язык 7 МАОУ Ветлужская СОШ Виноградова Екатерина
Владимировна

277. Алексеева Наталья Васильевна призер русский язык 7 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Цыганова Татьяна
Михайловна

278. Чугунова Елена Александровна призер русский язык 7 МАОУ Прудовская СОШ Шарова Елена Валерьевна
279. Чавчанидзе Лали Тамазиевна призер русский язык 7 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные

Баки
Цыганова Татьяна
Михайловна

280. Колебанов  Дмитрий Сергеевич призер русский язык 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Паташова Ольга Евгеньевна

281. Скворцова Варвара Андреевна призер русский язык 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Паташова Ольга Евгеньевна

282. Баранова Полина Александровна призер русский язык 7 МАОУ Ветлужская СОШ Виноградова Екатерина
Владимировна

283. Ростова Анастасия Игоревна призер русский язык 7 МАОУ Прудовская СОШ Шарова Елена Валерьевна
284. Коновалов Андрей Андреевич призер русский язык 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Макотина Татьяна
Павловна

285. Баландина Кристина Евгеньевна призер русский язык 8 МАОУ Шеманихинская СОШ Радостева Александра
Аркадьевна

286. Коновалова Наталья Андреевна призер русский язык 8 МАОУ  «СОШ №2  р.п.  Красные Макотина Татьяна



Баки» Павловна
287. Смирнова Арина Александровна призер русский язык 8 МАОУ Прудовская СОШ Саженская Владислава

Владимировна
288. Богомолова Полина Алексеевна призер русский язык 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Батищева Наталья
Александровна

289. Кураева Татьяна Сергеевна призер русский язык 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Батищева Наталья
Александровна

290. Тихомиров Дмитрий Иванович призер русский язык 8 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина Сергеевна
291. Ухабова Екатерина Сергеевна призер русский язык 8 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина Сергеевна
292. Королёва Дарья Васильевна призер русский язык 8 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина Сергеевна
293. Комиссарова Алина Александровна призер русский язык 8 МАОУ «СОШ№2 р.п.Красные

Баки»
Макотина Татьяна
Павловна

294. Воробьева Дарья Михайловна призер русский язык 9 МАОУ Прудовская СОШ Шабанова Галина Юрьевна
295. Суслонова  Екатерина Егоровна призер русский язык 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Макотина Татьяна
Павловна

296. Хмелева Ангелина Алексеевна призер русский язык 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Макотина Татьяна
Павловна

297. Ивойлова Арина Дмитриевна призер русский язык 9 МАОУ Ветлужская СОШ Васильева Ирина Сергеевна
298. Пронина Вероника Дмитриевна призер русский язык 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Смирнова Наталья
Николаевна

299. Бархатова Алина Алексеевна призер русский язык 9 МАОУ Шеманихинская СОШ Радостева Александра
Аркадьевна

300. Пронина Полина Сергеевна призер русский язык 9 МАОУ Прудовская СОШ Шабанова Галина Юрьевна
301. Ершова  Алена  Сергеевна призер русский язык 9 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные

Баки
Медведева Галина
Александровна

302. Оселедько Вероника Дмитриевна призер русский язык 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Паташова Ольга Евгеньевна

303. Кудряшов Никита Валерьевич призер русский язык 10 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

304. Арцева Светлана Сергеевна призер русский язык 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Паташова Ольга Евгеньевна

305. Кострова Глафира  Алексеевна призер русский язык 10 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Сивунова Татьяна
Александровна

306. Фиаткина Ксения Дмитриевна призер русский язык 10 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

307. Дружинина Виктория  Дмитриевна призер русский язык 10 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

308. Андриянова Мария Андреевна призер русский язык 10 МАОУ Шеманихинская СОШ Радостева Александра



Аркадьевна
309. Гордиенко Александр Александрович призер русский язык 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные

Баки»
Смирнова Наталья
Николаевна

310. Малова Кристина Ивановна призер русский язык 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

311. Груздева Валерия Сергеевна призер русский язык 11 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

312. Колебанова Дарья Сергеевна призер русский язык 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

313. Кошеварова Полина Александровна призер русский язык 11 МАОУ Ветлужская СОШ Макарова Светлана
Александровна

314. Хлебов Даниил   Михайлович призер русский язык 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Смирнова Наталья
Николаевна

315. Лебедева Светлана Михайловна победитель технология 7 МАОУ СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Скворцова Елена
Анатольевна

316. Сергеев Тимофей Иванович победитель технология 7 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Нелюбин Юрий
Анатольевич

317. Казарина Виктория Александровна победитель технология 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Котаева Галина Алексеевна

318. Татанов Арсений Александрович победитель технология 8 МАОУ Ветлужская СОШ Губарев Владимир
Геннадьевич

319. Воробьева Дарья Михайловна победитель технология 9 МАОУ Прудовская СОШ Метелькова Людмила
Валентиновна

320. Клюшин Денис Юрьевич победитель технология 9 МАОУ СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Нелюбин Юрий
Анатольевич

321. Горохова Елизавета Андреевна победитель технология 10 МАОУ Ветлужская СОШ Шабарова Ольга
Анатольевна

322. Болотова Вероника Александровна призер технология 7 МАОУ СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Скворцова Елена
Анатольевна

323. Смирнов Евгений Алексеевич призер технология 7 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Нелюбин Юрий
Анатольевич

324. Филянова Алина Андреевна призер технология 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Котаева Галина Алексеевна

325. Малышева Вероника Александровна призер технология 8 МАОУ СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Скворцова Елена
Анатольевна

326. Алимханова Марина Магомедовна призер технология 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Котаева Галина Алексеевна

327. Пимкин Максим Сергеевич призер технология 8 МАОУ  «СОШ№1  р.п.  Красные Орлов Александр



Баки» Борисович
328. Дех Кирилл Павлович призер технология 8 МАОУ «СОШ№1 р.п. Красные

Баки»
Орлов Александр
Борисович

329. Бесчастнов Никита Александрович призер технология 8 МАОУ «СОШ№1 р.п. Красные
Баки»

Орлов Александр
Борисович

330. Шаров Данил призер технология 8 МАОУ СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Нелюбин Юрий
Анатольевич

331. Окунева Анна Олеговна призер технология 9 МАОУ СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Скворцова Елена
Анатольевна

332. Абдулина Елена Ринатовна призер технология 9 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Котаева Галина Алексеевна

333. Курков Иван Дмитриевич призер технология 9 МАОУ СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Нелюбин Юрий
Анатольевич

334. Копров Семен Николаевич победитель физика 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Мясникова Ольга Юрьевна

335. Смирнова Арина Александровна победитель физика 8 МАОУ Прудовская СОШ Поляков Андрей
Евгеньевич

336. Воробьев Артем Андреевич призер физика 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Мясникова Ольга Юрьевна

337. Сергеев Тимофей Иванович призер физика 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Мясникова Ольга Юрьевна

338. Мякин Алексей Сергеевич призер физика 7 МАОУ Ветлужская СОШ Королев Александр
Евгеньевич

339. Ключкина София Констатиновна призер физика 7 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чевычелова Светлана
Александровна

340. Метельков Михаил Владимирович призер физика 7 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чевычелова Светлана
Александровна

341. Рахманов Александр Ивановича призер физика 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Мясникова Ольга Юрьевна

342. Пимкин Максим Дмитриевич призер физика 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чевычелова Светлана
Александровна

343. Худяков Кирилл Сергеевич призер физика 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чевычелова Светлана
Александровна

344. Шабанова Елизавета Евгеньевна призер физика 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чевычелова Светлана
Александровна

345. Суродина София Михайловна призер физика 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Мясникова Ольга Юрьевна

346. Дех Кирилл Павлович призер физика 8 МАОУ  «СОШ №1  р.п.  Красные Чевычелова Светлана



Баки» Александровна
347. Казарина Виктория Александровна призер физика 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные

Баки»
Чевычелова Светлана
Александровна

348. Филянова Алина Андреевна призер физика 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чевычелова Светлана
Александровна

349. Алимханова Марина Магомедовна призер физика 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чевычелова Светлана
Александровна

350. Максимцев Егор Павлович призер физика 9 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чевычелова Светлана
Александровна

351. Купоросова Анастасия Михайловна призер физика 9 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чевычелова Светлана
Александровна

352. Чавчанидзе Лали Тамазиевна победитель физическая
культура

7 МАОУ «СОШ№ 1 р.п. Красные
Баки»

Соколова Александра
Андреевна

353. Урюпин Ярослав Александрович победитель физическая
культура

7 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Смирнов Алексей
Сергеевич

354. Солнышкова Светлана Сергеевна победитель физическая
культура

11 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Караштанов Андрей
Владимирович

355. Кудряшов Никита Валерьевич победитель физическая
культура

10 МАОУ Ветлужская СОШ Белов Александр
Геннадьевич

356. Стрельцова Светлана Денисовна призер физическая
культура

7 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Смирнов Алексей
Сергеевич

357. Бердникова Ева Алексеевна призер физическая
культура

8 МАОУ Ветлужская СОШ Белов Александр
Геннадьевич

358. Ситникова Варвара Ильинична призер физическая
культура

7 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Смирнов Алексей
Сергеевич

359. Трышкина Ульяна Денисовна призер физическая
культура

8 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Караштанов Андрей
Владимирович

360. Пичугина Елена Евгеньевна призер физическая
культура

8 МАОУ «СОШ№ 1 р.п. Красные
Баки»

Соколова Александра
Андреевна

361. Карасёва Анастасия Денисовна призер физическая
культура

8 МАОУ Ветлужская СОШ Белов Александр
Геннадьевич

362. Винтанюк Владислава Евгеньевна призер физическая
культура

7 МАОУ Ветлужская СОШ Белов Александр
Геннадьевич

363. Шарова София Сергеевна призер физическая
культура

8 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Смирнов Алексей
Сергеевич

364. Медведева Алина Александровна призер физическая
культура

8 МАОУ Прудовская СОШ Гоголева Валентина
Алексеевна

365. Варюхин Дмитрий Александрович призер физическая 8 МАОУ  «СОШ№2  р.п.  Красные Караштанов Андрей



культура Баки» Владимирович
366. Майоров Сергей Александрович победитель физическая

культура
8 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные

Баки»
Караштанов Андрей
Владимирович

367. Маколиков Артем Александрович победитель физическая
культура

8 МАОУ «СОШ№ 1 р.п. Красные
Баки»

Соколова Александра
Андреевна

368. Коновалов Андрей Андреевич призер физическая
культура

8 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Караштанов Андрей
Владимирович

369. Дмитриев Вадим Андреевич призер физическая
культура

7 МАОУ «СОШ№ 1 р.п. Красные
Баки»

Орлов Александр
Борисович

370. Усенкова Василиса Алексеевна призер физическая
культура

10 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Смирнов Алексей
Сергеевич

371. Кузнецова Ольга Михайловна призер физическая
культура

11 МАОУ Ветлужская СОШ Белов Александр
Геннадьевич

372. Быкова Ангелина Дмитриевна призер физическая
культура

10 МАОУ Ветлужская СОШ Белов Александр
Геннадьевич

373. Щербинина Анастасия Денисовна призер физическая
культура

11 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Караштанов Андрей
Владимирович

374. Кадырова Елизавета Алексеевна призер физическая
культура

11 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Караштанов Андрей
Владимирович

375. Серебров Артем Вадимович призер физическая
культура

11 МАОУ «СОШ№ 1 р.п. Красные
Баки»

Соколова Александра
Андреевна

376. Суриков Никита Сергеевич призер физическая
культура

10 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Смирнов Алексей
Сергеевич

377. Цыганов Дмитрий Павлович призер физическая
культура

9 МАОУ «СОШ№1р.п. Красные
Баки»

Соколова Александра
Андреевна

378. Запевалов Владимир Сергеевич призер физическая
культура

11 МАОУ «СОШ№ 1 р.п. Красные
Баки»

Соколова Александра
Андреевна

379. Макрутин Дмитрий Иванович призер физическая
культура

11 МАОУ «СОШ№2 р.п. Красные
Баки»

Караштанов Андрей
Владимирович

380. Алимханова Марина Магомедовна победитель химия 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Чапыгина Оксана
Александровна

381. Любимцев Александр Александрович победитель химия 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

382. Сидоров  Артем Дмитриевич призер химия 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна

383. Пичугина Елена Евгеньевна призер химия 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна



384. Майоров Сергей Александрович призер химия 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

385. Филянова Алина Андреевна призер химия 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна

386. Коновалова Наталья Андреевна призер химия 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

387. Оселедько Вероника Дмитриевна призер химия 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

388. Уткина  Дарья  Александровна призер химия 10 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна

389. Голубева Екатерина Сергеевна победитель экология 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Беспалова Ольга
Васильевна

390. Кукушкина Елизавета Александровна победитель экология 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ковшарева Ольга
Михайловна

391. Максимцев Егор Павлович победитель экология 9 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Малышева Валентина
Николаевна

392. Оселедько Вероника Дмитриевна победитель экология 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

393. Груздева Валерия Сергеевна победитель экология 11 МАОУ Ветлужская СОШ Дюжева Елена
Александровна

394. Артюшкевич Илья Владимирович призер экология 7 МАОУ Ветлужская СОШ Дюжева Елена
Александровна

395. Кузнецова Таисия Михайловна призер экология 7 МАОУ Ветлужская СОШ Дюжева Елена
Александровна

396. Ларькина Дарья Михайловна призер экология 7 МАОУ Ветлужская СОШ Дюжева Елена
Александровна

397. Алимханова Марина Магомедовна призер экология 8 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Чапыгина Оксана
Александровна

398. Смирнова Виктория Сергеевна призер экология 8 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Чапыгина Оксана
Александровна

399. Крупин Степан Сергеевич призер экология 8 МАОУ Ветлужская СОШ Губарева Валентина
Валентиновна

400. Татанов Арсений Александрович призер экология 8 МАОУ Ветлужская СОШ Губарева Валентина
Валентиновна

401. Ивойлова Арина Дмитриевна призер экология 9 МАОУ Ветлужская СОШ Губарева Валентина
Валентиновна

402. Вихарева Диана Андреевна призер экология 9 МАОУ Ветлужская СОШ Губарева Валентина
Валентиновна



403. Бухин Иван Евгеньевич призер экология 9 МАОУ Ветлужская СОШ Губарева Валентина
Валентиновна

404. Курков Иван Дмитриевич призер экология 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

405. Клюшин Денис Юрьевич призер экология 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

406. Кургузова Екатерина Васильевна призер экология 10 МАОУ Прудовская СОШ Чалкова Анастасия
Александровна

407. Уткина Дарья Александровна призер экология 10 МАОУ СОШ №1 р.п. Красные
Баки

Малышева Валентина
Николаевна

408. Горохова Елизавета Андреевна призер экология 10 МАОУ Ветлужская СОШ Дюжева Елена
Александровна

409. Цветкова Вероника Александровна призер экология 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Фомина Татьяна
Александровна

410. Иниетулин Дмитрий Ринатович призер экология 11 МАОУ Ветлужская СОШ Дюжева Елена
Александровна

411. Закаталова Алина Антоновна победитель экономика 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

412. Перевозов Ярослав Игоревич победитель экономика 8 МАОУ Ветлужская ОШ Перевозов Игорь
Николаевич

413. Курков Иван Дмитриевич победитель экономика 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

414. Нелюбина Варвара Юрьевна победитель экономика 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

415. Кузнецова Юлия Александровна победитель экономика 11 МАОУ Ветлужская СОШ Штанова Лариса
Николаевна

416. Клементьева Мария Васильевна призер экономика 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

417. Шаров Кирилл Андреевич призер экономика 7 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

418. Суранова Алина Алексеевна призер экономика 8 МАОУ Ветлужская ОШ Перевозов Игорь
Николаевич

419. Коновалова Наталья Андреевна призер экономика 8 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

420. Королёва Дарья Васильевна призер экономика 8 МАОУ Ветлужская СОШ Штанова Лариса
Николаевна

421. Шулехина Варвара Сергеевна призер экономика 9 МАОУ «СОШ № 1р.п. Красные
Баки»

Кострова Татьяна
Анатольевна



422. Ивойлова Арина Дмитриевна призер экономика 9 МАОУ Ветлужская СОШ Штанова Лариса
Николаевна

423. Козлова Дарья Сергеевна призер экономика 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

424. Пронина Вероника Дмитриевна призер экономика 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

425. Суслонова Екатерина Егоровна призер экономика 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

426. Окунева Полина Олеговна призер экономика 9 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Федосеева Екатерина
Сергеевна

427. Шиловская Валерия Алексеевна призер экономика 9 МАОУ Ветлужская СОШ Штанова Лариса
Николаевна

428. Арцева Светлана Сергеевна призер экономика 10 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

429. Горохова Елизавета Андреевна призер экономика 10 МАОУ Ветлужская СОШ Штанова Лариса
Николаевна

430. Малова Кристина Ивановна призер экономика 11 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Ермакова Ирина
Владимировна

431. Колобков Денис Александрович победитель математика 4 МАОУ Прудовская СОШ Фомина Любовь
Григорьевна

432. Липатникова Оксана Витальевна победитель математика 4 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Станченкова Нина
Александровна

433. Танасенко Алексей Евгеньевич победитель математика 4 МАОУ Ветлужская СОШ Дементьева Елена
Анатольевна

434. Котаев Михаил Анатольевич призер математика 4 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Архипова Ирина
Вячеславовна

435. Веселов Максим  Артурович призер математика 4 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Шабанова Ирина
Александровна

436. Веселова Екатерина Андреевна призер математика 4 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Шабанова Ирина
Александровна

437. Жиделев Глеб Андреевич призер математика 4 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Станченкова Нина
Александровна

438. Смирнова Валерия Алексеевна призер математика 4 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Станченкова Нина
Александровна

439. Штанов Алексей Артемович призер математика 4 МАОУ Ветлужская СОШ Дементьева Елена
Анатольевна

440. Чистякова Мария Николаевна призер математика 4 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Станченкова Нина
Александровна



441. Артемьев Роман Алексеевич призер математика 4 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки

Заботина Ирина
Александровна

442. Виноградов Алексей Владимирович призер математика 4 МАОУ Ветлужская СОШ Дементьева Елена
Анатольевна

443. Баранов Даниил Александрович призер математика 4 МАОУ Ветлужская СОШ Дементьева Елена
Анатольевна

444. Князева Яна Александровна призер математика 4 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Заботина Ирина
Александровна

445. Паташова Алина Алексеевна призер математика 4 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Станченкова Нина
Александровна

446. Рябова Ксения Ивановна призер математика 4 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Архипова Ирина
Вячеславовна

447. Филимонов Артём Антонович призер математика 4 МАОУ Ветлужская СОШ Цветкова Надежда
Алексеевна

448. Лакомкина Мария Сергеевна призер математика 4 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Станченкова Нина
Александровна

449. Кирновский Самир Викторович призер математика 4 МАОУ Ветлужская СОШ Цветкова Надежда
Николаевна

450. Устинова Ульяна Алексеевна призер математика 4 МАОУ Ветлужская СОШ Цветкова Надежда
Алексеевна

451. Пронин Илья Сергеевич призер математика 4 МАОУ Прудовская СОШ Фомина Любовь
Григорьевна

452. Тордия Руслан Романович призер математика 4 МАОУ Шеманихинская СОШ Разина Нина Андреевна

453. Кулигин Дмитрий Сергеевич призер математика 4 МАОУ Ветлужская СОШ Цветкова Надежда
Николаевна

454. Малышева Мария Сергеевна призер математика 4 МАОУ Ветлужская СОШ Светлакова Светлана
Сергеевна

455. Османова Милена Рамилевна призер математика 4 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Станченкова Нина
Александровна

456. Полевой Евгений Васильевич призер математика 4 МАОУ Ветлужская СОШ Цветкова Надежда
Николаевна

457. Косаренков Михаил Николаевич призер математика 4 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Станченкова Нина
Александровна

458. Липатникова Оксана Витальевна победитель русский язык 4 МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные
Баки»

Станченкова Нина
Александровна

459. Лебедева Виктория Игоревна победитель русский язык 4 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Шабанова Ирина
Александровна



460. Устинова Ульяна Алексеевна призер русский язык 4 МАОУ Ветлужская СОШ Цветкова Надежда
Алексеевна

461. Штанов Алексей Артемович призер русский язык 4 МАОУ Ветлужская СОШ Дементьева Елена
Анатольевна

462. Филимонов Артём Антонович призер русский язык 4 МАОУ Ветлужская СОШ Цветкова Надежда
Алексеевна

463. Баранов Даниил Александрович призер русский язык 4 МАОУ Ветлужская СОШ Дементьева Елена
Анатольевна

464. Сорокина Анастасия призер русский язык 4 МАОУ Ветлужская ОШ Хадыкина Татьяна
Ивановна

465. Виноградов Алексей Владимирович призер русский язык 4 МАОУ Ветлужская СОШ Дементьева Елена
Анатольевна

466. Колобков Денис Александрович призер русский язык 4 МАОУ Прудовская СОШ Фомина Любовь
Григорьевна

467. Бурданова Алена призер русский язык 4 МАОУ Ветлужская ОШ Хадыкина Татьяна
Ивановна

468. Потехина Анна призер русский язык 4 МАОУ Ветлужская ОШ Хадыкина Татьяна
Ивановна

469. Карпанова Дарья Валерьевна призер русский язык 4 МАОУ Ветлужская СОШ Дементьева Елена
Анатольевна

470. Лебедева Марина Александровна призер русский язык 4 МАОУ Ветлужская СОШ Цветкова Надежда
Алексеевна

471. Одинцова Ксения Сергеевна призер русский язык 4 МАОУ Ветлужская СОШ Цветкова Надежда
Алексеевна

472. Михайлова Дарина Алексеевна призер русский язык 4 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Шабанова Ирина
Александровна

473. Чудоквасова Оксана Алексеевна призер русский язык 4 МАОУ Ветлужская СОШ Дементьева Елена
Анатольевна

474. Курков Владислав Александрович призер русский язык 4 МАОУ Шеманихинская СОШ Разина Нина Андреевна

475. Паршина Анастасия Евгеньевна призер русский язык 4 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Архипова Ирина
Вячеславовна

476. Танасенко Алексей Евгеньевич призер русский язык 4 МАОУ Ветлужская СОШ Дементьева Елена
Анатольевна

477. Веселов Максим Артурович призер русский язык 4 МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные
Баки»

Шабанова Ирина
Александровна



Приложение №3
к приказу Управления образования

от «19»012023г. № 22

Список учителей, подготовивших участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, показавших наилучшие
результаты  (набравших не менее 50% от максимального балла за олимпиаду).

в 2022-2023учебном году
1. Абитова Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы  МАОУ Шеманихинской СОШ»;
2. Шарова Елена Валерьевна, учитель русского языка и литературы  МАОУ Прудовской СОШ»;
3. Макотина Татьяна Павловна, учитель русского языка и литературы  МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
4. Паташова Ольга Евгеньевна, учитель литературы  МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
5. Смирнова Наталья Николаевна, учитель литературы  МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
6. Батищева Наталья Александровна, учитель литературы  МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
7. Медведева Галина Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №1 р.п.Красные Баки»;
8. Сивунова Татьяна Александровна, учитель литературы  МАОУ «СОШ №1 р.п.Красные Баки»;
9. Радостева Александра Аркадьевна, учитель русского языка и литературы  МАОУ Шеманихинской СОШ»;

10. Васильева Ирина Сергеевна, учитель литературы  МАОУ Ветлужской СОШ»;
11. Мелузова Вера Ивановна, учитель английского языка МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
12. Морозова Ирина Парфеновна, учитель английского языка МАОУ Ветлужской СОШ;
13. Ковшарева Ольга Михайловна, учитель биологии МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
14. Фомина Татьяна Александровна, учитель биологии МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
15. Чапыгина Оксана Александровна, учитель биологии МАОУ «СОШ №1 р.п.Красные Баки»;
16. Кострова Татьяна Анатольевна, учитель обществознания МАОУ «СОШ №1 р.п.Красные Баки»;
17. Загуменнова Елена Владимировна, учитель обществознания МАОУ Прудовской  СОШ п. Пруды;
18. Устинова Ольга  Александровна, учитель обществознания МАОУ Ветлужской СОШ»;
19. Ермакова Ирина Владимировна, учитель обществознания МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
20. Муравьева Наталья Валерьевна, учитель обществознания МАОУ Шеманихинской СОШ»;
21. Штанова Лариса Николаевна, учитель географии, ОБЖ МАОУ Ветлужской СОШ;
22. Караштанов Андрей Владимирович, учитель физической культуры МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
23. Смирнов Алексей Сергеевич, учитель физической культуры МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
24. Соколова Александра Андреевна, учитель физической культуры МАОУ «СОШ №1 р.п.Красные Баки»;



25. Орлов Александр Борисович , учитель физической культуры и технологии МАОУ «СОШ №1 р.п.Красные Баки»;
26. Белов Александр Геннадьевич, учитель физической культуры МАОУ Ветлужской СОШ;
27. Гоголева Валентина Алексеевна, учитель физической культуры МАОУ Прудовской СОШ п. Пруды;
28. Котаева Галина Алексеевна, учитель технологии  МАОУ «СОШ №1 р.п.Красные Баки»;
29. Скворцова Елена Анатольевна, учитель технологии  МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
30. Шабарова Ольга Анатольевна, учитель технологии  МАОУ Ветлужской СОШ;
31. Губарев Владимир Геннадьевич, учитель технологии  МАОУ Ветлужской СОШ;
32. Метелькова Людмила Валентиновна, учитель технологии МАОУ Прудовской СОШ п. Пруды;
33. Шоколкина Людмила Валентиновна, учитель ОБЖ  МАОУ «СОШ №1 р.п.Красные Баки»;
34. Губарева Валентина Валентиновна, учитель ОБЖ  МАОУ Ветлужской СОШ;
35. Фомина Любовь Григорьевна, учитель начальных классов МАОУ Прудовской СОШ;
36. Станченкова Нина Александровна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
37. Дементьева Елена Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ Ветлужской СОШ;
38. Архипова Ирина Вячеславовна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №1 р.п.Красные Баки»;
39. Шабанова Ирина Александровна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №1 р.п.Красные Баки»;
40. Заботина Ирина Александровна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
41. Репина Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;
42. Цветкова Надежда Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ Ветлужской СОШ;
43. Светлакова Светлана Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ Ветлужской СОШ;
44. Разина Нина Андреевна, учитель начальных классов МАОУ Шеманихинской СОШ;
45. Хадыкина Татьяна Ивановна, учитель начальных классов МАОУ Ветлужской ОШ;


